
 

 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME 

 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 11 del 14-06-2024 
 
 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA DECRETO N. 7 DEL 30/04/2024 AD OGGETTO 
"INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE A DIPENDENTE DI 
CATEGORIA C, AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 
16/11/2022 - SETTORE POLIZIA LOCALE". 

 
 
Visto il CCNL funzioni locali del 16/11/2022 che con gli artt. 16 e seguenti ha ridisciplinato l'Area 
delle Posizioni Organizzative, ora di Elevata Qualificazione;  
Richiamato l'art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000, secondo cui nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 – fatta salva l'applicazione dell'art. 97 
comma 4 lett. d) – possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga ad ogni diversa disposizione; 
Richiamato, altresì, il proprio decreto sindacale n. 30 del 28/12/2022 di conferimento, fino al 
31/12/2025, al dipendente, sig. Marco Faccenda, inquadrato nel profilo di Agente di Polizia locale – 
Area Istruttori (ex cat. C), dell’incarico di Elevata Qualificazione, per il Settore Polizia Locale, con 
affidamento allo stesso dei compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi 
di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativamente agli 
uffici: Polizia Locale, Polizia Amministrativa, Giudiziaria, Depenalizzazione e Veterinaria, 
Sicurezza Stradale, piani di viabilità, segnaletica parcheggi e aree di sosta, gestione impianti 
pubblicitari; 
Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

– n. 53 del 12/04/2024 di modifica dell’articolazione degli uffici e dei servizi; 
– n. 57 del 26/04/2024 con la quale, dando atto che, in applicazione degli artt. 16 e ss. del nuovo 

CCNL Funzioni Locali stipulato in data 16/11/2022, agli incarichi di posizione organizzativa 
conferiti nell’Ente corrispondono gli incarichi di Elevata Qualificazione, sono stati modificati 
i criteri di pesatura per la graduazione delle posizioni organizzative e contestualmente stabiliti 
i nuovi limiti dei valori della retribuzione di posizione dei Responsabili di Settore;  

– n. 58 del 26/04/2024 con la quale è stata adeguata, con decorrenza 01/05/2024, la nuova 
pesatura degli incarichi di Elevata Qualificazione dell’Ente e per il Settore Polizia Locale è 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 11 del 14-06-2024 Pag. 2 
 

stato assegnato un punteggio corrispondente ad un importo pari ad € 9.000,00; 
– n. 91 del 12/06/2024 con la quale è stata rettificata la delibera di giunta comunale n. 58 del 

26/04/2024 ad oggetto: "adeguamento retribuzioni di posizione degli incarichi di elevata 
qualificazione dell'ente". 

Ritenuto pertanto di rettificare il proprio precedente decreto n. 7 del 30/04/2024 in conformità a 
quanto statuito con la delibera di G.C. n. 91 del 12/06/2024 e della nuova pesatura dell’incarico di 
elevata qualificazione conferito al dipendente sig. Marco Faccenda, inquadrato nel profilo di Agente 
di Polizia locale – Area Istruttori (ex cat. C), per il Settore Polizia locale con riguardo agli uffici 
Polizia Locale, Polizia Amministrativa, Giudiziaria, Depenalizzazione e Veterinaria, Sicurezza 
Stradale, piani di viabilità, segnaletica parcheggi e aree di sosta, gestione impianti pubblicitari del 
Comune di Badia Polesine; 
VISTI: 
-  gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 
-  gli artt. 25 e 34 del Regolamento uffici e servizi; 
-  il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16/11/2022; 
 

DECRETA 
 

1. Di rettificare il proprio precedente decreto n 7 del 30/04/2024 in conformità a quanto stabilito con 
deliberazione di G.C. n. 91 del 12/06/2024 e della nuova pesatura dell’incarico di elevata 
qualificazione conferito al dipendente sig. Marco Faccenda, inquadrato nel profilo di Agente di 
Polizia locale – Area Istruttori (ex cat. C), per il Settore Polizia locale con riguardo agli uffici 
Polizia Locale, Polizia Amministrativa, Giudiziaria, Depenalizzazione e Veterinaria, Sicurezza 
Stradale, piani di viabilità, segnaletica parcheggi e aree di sosta, gestione impianti pubblicitari del 
Comune di Badia Polesine; 

2. Di confermare che incaricato della sostituzione del responsabile in caso di assenza o impedimento 
temporaneo sia il Segretario Generale;  

3. Di dare atto che il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per 
la relativa posizione nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti 
dai vigenti Ccnl, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso 
quello per mansioni superiori di cui all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000;  

4. Di dare atto che la retribuzione di posizione è rideterminata, con delibera di G.C. n. 58 del 
26/04/2024 come rettificata con la sopracitata delibera di G.C. n. 91/2024, come segue:  

 retribuzione di posizione, in ragione d’anno: € 9.000,00;  

 e retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello 
specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 17 del CCNL funzioni locali 
16/11/2022;  

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune, 
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

6. Di trasmettere all'Ufficio Personale stato giuridico e stato economico dell'Ente per gli 
adempimenti di competenza.  

 
 
 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 11 del 14-06-2024 Pag. 3 
 

 
Comune di Badia Polesine,  
14-06-2024 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Giovanni Rossi 

 
 
 
 
  



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 11 del 14-06-2024 Pag. 4 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

Allegato di pubblicazione 
 

DECRETO SINDACALE N. 11 del 14-06-2024 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA DECRETO N. 7 DEL 30/04/2024 AD OGGETTO 
"INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE A DIPENDENTE DI 
CATEGORIA C, AI SENSI DEL CCNL FUNZIONI LOCALI 
16/11/2022 - SETTORE POLIZIA LOCALE". 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente decreto è all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
E’ copia conforme all’originale 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 
li 08-07-2024 F.to  Zaramella Angela 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 11 del 14-06-2024 Pag. 5 
 

  


